
   202５年１月吉日 

202５年度入学予定児童の保護者の皆さま 

                              町田市立鶴川中学校  

                              校長  鈴木 英顕  

 

町田市立鶴川中学校 新入生保護者説明会のお知らせ 
 

新しい年が始まりましたが、寒さがひとしお厳しくなってまいりました。保護者の皆様におかれま

しては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、202５年度に本校に入学を予定している児童の保護者の皆さまを対象に、新入生保護者

説明会を実施します。本校の教育課程、特色ある教育活動、入学までの具体的な準備、などにつ

いてご説明をいたします。 

ご多用のこととは思いますが、入学を予定している児童の保護者の皆さまは、万障お繰り合わ

せの上、ご出席くださいますようお願いいたします。ご都合が合わない場合は、１月３１日（金）まで

に鶴川中学校へご連絡ください。当日配布予定の資料をお渡しいたします。 

 

 

記 

１ 日 時  ２０２５年 １月２７日（月）15：００～１6：００ 

※13：3５～14：2５は授業を公開いたします。時間割は、当日入り口にてお知らせいたします。 

※１４：３５～１４：５５は校内見学にご案内いたします。御希望があれば、１４：３５までにホール前

受付までお越しください。新入生保護者説明会が始まるまで、ホールで待つこともできます。 

 

２ 場 所  本校１階 ホール（裏面校内案内図及び当日の案内表示を参照にご入場ください） 

         

３ 内 容  本校の教育課程・特色について、入学までの準備について 他 

   

４ 持ち物  上履き、下足入れ、筆記用具 

 

５ その他 ＊本校では空調設備の中規模改修工事が始まっており、自動車でのご来校は

できません。やむを得ない事情による自動車での来校の際は、当日の午前

中までに本校の副校長までご相談ください。 

         ＊Ｉ組に入級を予定している児童の保護者の皆様は、全体会終了後、I 組教室

で説明会（1 時間程度）を行いますので、必ずご出席くださいますようお願い

いたします。ご都合がつかない場合は、I組直通電話へご連絡ください。 

          

 
 

 

 

 

【問合せ】 
   町田市立鶴川中学校  042-735-2405 

Ｉ組直通  042-734-5235 
副校長・返田 富美 

教務主任・櫻井 高幸 
Ｉ組学級主任・内山 千奨    



【校内案内図 １階】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ホールまでの順路 


